
 

 

 

 

 

VERBALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO/ESTERNO PNRR – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Individuazione di ESPERTI per la realizzazione di corsi destinati ai docenti di preparazione alle 

certificazioni linguistiche e di moduli per la didattica CLIL 

CUP:  E64D23002590006 

L A  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C A  

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” con il quale è stato assegnato 
un finanziamento pari a € 86.610,54 per la quota A – Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 
studenti e un finanziamento pari a € 18.616,93 per la quota B – Percorsi annuali di lingua e 
metodologia per docenti; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione 
delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 
65/2023; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera nr. 1 del 06/02/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTO l’avviso 1209 del 13/02/2024 con il quale si informava della necessità di individuare un ente o 
un’associazione al fine di realizzare corsi destinati ai docenti di preparazione alle certificazioni 
linguistiche e moduli per la didattica CLIL in coerenza con la linea di investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





VISTE  le delibere Consiglio di Istituto n. 51 del 20/12/2023 e n .2 del 06/02/2024 di adesione ed 
assunzione a Bilancio del PNRR linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1; 

VISTI  i criteri di selezione di tutor ed esperti interni/esterni approvati dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 7 del 06/02/2024;   

VISTO  il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 1700 del 28/02/2024; 

ATTESO  che non sono pervenuti reclami nei termini fissati 

D E C R E T A  

l’assegnazione definitiva dell’incarico come esperto esterno per la realizzazione di corsi destinati ai docenti 
di preparazione alle certificazioni linguistiche e moduli per la didattica CLIL alla scuola di lingua LANGUAGE 
TODAY snc. 

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente.    

Ai nominati sarà conferito l’incarico spettante.  

 

  

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Catia Palli 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lgs 39/93) 

 

 

 


